
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  

 

G016-2024 - Procedura ad evidenza pubblica per la selezione di una Società di Gestione del 

Risparmio (SGR), nel cui fondo comune di investimento alternativo immobiliare di tipo chiuso 

conferire in apporto il complesso immobiliare “Monna Tessa”, ai fini della sua valorizzazione e 

riqualificazione a residenza universitaria. Decreto di nomina della commissione giudicatrice  

 

Il Direttore Generale, 

 

Premesso che: 

- con decisione di contrarre rep. n. 1329/2024, prot. n. 177705 del 29/07/2024, pubblicata in 

Albo ufficiale di Ateneo al rep n. 9683/2024, prot. n. 17717 del 29/07/2024, è stata indetta la 

procedura di evidenza pubblica per la selezione di una Società di Gestione del Risparmio 

(SGR), nel cui fondo comune di investimento alternativo immobiliare di tipo chiuso 

conferire in apporto il complesso immobiliare “Monna Tessa”, ai fini della sua 

valorizzazione e riqualificazione a residenza universitaria; 

- con la medesima determinazione è stato stabilito che l’affidamento avverrà con 

l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, in coerenza con quanto disposto dall'art. 108, 

comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

- dato atto che in conformità al co. 1 dell’art. 93, la nomina dei commissari e la costituzione 

della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

- rilevato che la procedura è stata pubblicata sulla PAD Start Toscana, il 01/08/2024 

(ID033366/2024), con termine di presentazione offerte sino alle ore 12:00 del 07/10/2024; e 

che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione 

giudicatrice; 

- dato atto che, in conformità al verbale n. 11/2024 prot. n. 246655 del 11/10/2024 ha 

presentato offerta il seguente operatore economico: FONDO IGENERATION, GESTITO 

DA INVESTIRE SGR SPA partita IVA 06931761008 sede legale in Roma, 00198 via Po 

16/A; 



 

2 

 

DIREZIONE GENERALE 

- ritenuto di dover procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in 

oggetto, i soggetti indicati nel dispositivo del presente provvedimento; 

- Acquisite le dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e astensione di cui 

agli artt. 16 e 93, co. 5 del d.lgs. 36/2023, rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

dei componenti della commissione e del segretario; 

Visti: 

• il d.lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 93; 

• l’art. 15, comma 2 del d.lgs. 33/2013 che dispone l’obbligo di pubblicazione degli estremi 

degli atti di conferimento di incarichi di collaborazione o di consulenza a soggetti esterni a 

qualsiasi titolo, della ragione dell’incarico, nonché la comunicazione alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica dei relativi dati, quale 

condizione di efficacia dell’atto; 

 

DECRETA 

 

a) di approvare il verbale n. 11/2024 prot. n. 246655 del 11/10/2024 e di ammettere alla 

procedura di evidenza pubblica l’operatore economico: Fondo iGeneration, gestito da 

Investire SGR SPA partita IVA 06931761008 sede legale in Roma, 00198 via Po 16/A; 

b) di nominare, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte 

tecniche ed economiche presentate nella procedura in oggetto, i soggetti di seguito indicati: 

a) Presidente – dott. Massimo Benedetti – Membro interno; 

b) Esperto esterno – dott. Francesco Piarulli; 

c) Esperto esterno – dott. Filippo Ravone; 

c) di stabilire che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal 

dott. Gabriele La Mantia funzionario in servizio presso l’ufficio Centrale Acquisti 

dell’università degli Studi di Firenze; 

d) di dare atto che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso; 

e) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo ufficiale on-line, ai fini 

della generale conoscenza; 

f) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023 



 

3 

 

DIREZIONE GENERALE 

g) di provvedere, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023, ad ottemperare 

all’obbligo di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei 

curricula dei suoi componenti; 

h) di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

dei dati previsti dall’art. 15, comma 2, del d.lgs. n. 33/2013. 

 

Il Direttore generale 

        dott. Marco Degli Esposti 

 


		2024-10-28T16:36:18+0100
	Marco Degli Esposti




